
ZARZĄDZENIE Nr 10/2024 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzcianka   

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

(NS. 2601.1.2024) 

 

w sprawie tworzenia i funkcjonowania stałego dyżuru w biurze Nadleśnictwa 
Trzcianka 

  

Na podstawie art. 35 ust. 1 pkt 2) ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj.  Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1356), § 22 ust. 3 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 

Państwowe stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska 

Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie nadania statutu 

Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe, Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 21 września 2004 r. w sprawie gotowości obronnej państwa (Dz. U. z 

2004 r. Nr 219, poz. 2218),  Zarządzenia nr 46 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 25 czerwca 2021 r. w sprawie utworzenia i funkcjonowania stałych 

dyżurów w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe, zarządzam co 

następuje: 

§.1. 

Wprowadzam zasady tworzenia i funkcjonowania stałego dyżuru, o których mowa  

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 21 września 2004r., w sprawie gotowości 

obronnej państwa (Dz. U. z 2004 r. Nr 219, poz. 2218) w Nadleśnictwie Trzcianka. 

§ 2. 

1. Stały dyżur tworzony jest w stanie stałej gotowości obronnej państwa. 

2. Stały dyżur funkcjonuje w wyższych stanach gotowości obronnej państwa  

w formie całodobowej służby dyżurnej, w systemie dwuzmianowym, w trybie 

12/24. 

3. Tworzy się trzy obsady zmian dyżurnych z pracowników Nadleśnictwa 

Trzcianka 

4. W skład każdej zmiany wchodzi: starszy dyżurny (kierownik zmiany) i dyżurny. 



5. Do pełnienia dyżurów nie mogą być wyznaczone osoby posiadające przydziały 

mobilizacyjne lub odpowiedzialne za realizację zadań obronnych. 

6. Osoby wyznaczone do pełnienia służby stałego dyżuru powinny posiadać 

upoważnienie do dostępu do informacji niejawnych wydane na podstawie ustawy 

z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. z 2023 r. poz.756 

z późn. zm.). 

7. Propozycje obsady trzech zmian dyżurnych przygotuje St. Strażnik Leśny 

prowadzący Ochronę Mienia i Obronność w uzgodnieniu z specjalistą ds. 

pracowniczych. 

8. Pracownikom podczas stałego dyżuru mogą być przydzielone środki transportu 

wraz z kierowcami, będące aktualnie na wyposażeniu Nadleśnictwa Trzcianka. 

§ 3. 

1. Dla potrzeb stałego dyżuru wyznaczam sekretariat Nadleśnictwa Trzcianka. 

2. Sekretarz w uzgodnieniu ze St. Strażnikiem Leśnym prowadzącym Ochronę 

Mienia i Obronność wyposaży pomieszczenie w niezbędne środki techniczne. 

3. Sekretarz zapewni warunki do odpoczynku oraz przygotowania i spożycia 

posiłku osobom pełniącym stały dyżur. 

§ 4. 

1. Na podstawie „Ramowej instrukcji stałego Dyżuru” St. Strażnik Leśny 

prowadzący Ochronę Mienia i Obronność opracuje dokumentację stałego 

dyżuru, a w szczególności „Instrukcję stałego dyżuru Nadleśnictwa Trzcianka” 

zawierającą wyposażenie, strukturę organizacyjną, zasady oraz warunki 

uruchomiania i funkcjonowania stałego dyżuru. 

2. W stanie gotowości obronnej państwa czasu kryzysu i w stanie gotowości 

obronnej państwa czasu wojny dokumentację stałego dyżuru prowadzą - starsi 

dyżurni zmian stałego dyżuru. 

§5. 

1. System stałych dyżurów w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy 

Państwowe w stanie gotowości obronnej państwa czasu kryzysu i w stanie 



gotowości obronnej państwa czasu wojny uruchamia Dyrektor Generalny 

Lasów Państwowych na polecenie Ministra Środowiska. 

2. Stały dyżur może być również uruchamiany w stanie stałej gotowości obronnej 

państwa, w celu realizacji zadań szkoleniowych lub w innych uzasadnionych 

przypadkach, w szczególności klęsk żywiołowych, awarii, katastrof 

zagrażających bezpieczeństwu życia lub mienia ludności. W tym przypadku 

Decyzję o uruchomieniu stałego dyżuru podejmuje: 

- Dyrektor Generalny Lasów Państwowych w stosunku do wszystkich podległych 

jednostek organizacyjnych; 

- Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Pile w stosunku do 

podległych nadleśnictw. 

3. Decyzję o zakończeniu działania stałego dyżuru wydaje podmiot, który wydał 

decyzję o jego uruchomieniu. 

§ 6. 

Szkolenie obsad stałego dyżuru, w tym zapoznanie się z nową dokumentacją stałego 

dyżuru Nadleśnictwa Trzcianka, zapewni St. Strażnik Leśny prowadzący Ochronę 

Mienia i Obronność. 

§ 7. 

Finansowanie zadań związanych z tworzeniem i funkcjonowaniem stałych dyżurów,  

o których mowa w § 1, odbywa się zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 14 lipca 2023 r. w sprawie warunków i trybu planowania  

i finansowania zadań wykonywanych w ramach przygotowań obronnych państwa 

przez organy administracji rządowej i organy samorządu terytorialnego. (Dz. U. 2023 

r., poz. 1569 ). 

§ 8. 

Traci moc Zarządzenie Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzcianka nr 32/2013 z dnia 1 

października 2013 roku. 



§ 9. 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


